
УПРАВЛЕНИЕ     ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ  ЗАТО г. СЕВЕРОМОРСК 
 

 

 

П  Р  И  К  А  З 

 
 

«  21  »  ноября   2022 г.                                                           № 1234 

 

Об итогах  мониторинга  

сбалансированности системы оценки  

качества подготовки обучающихся  

в общеобразовательных учреждениях  

ЗАТО г. Североморск 

 

 

В соответствии с приказом  Управления образования администрации 

ЗАТО г. Североморск от 15.11.2022 № 1190 «О проведении мониторинга 

сбалансированности системы оценки качества подготовки обучающихся в 

общеобразовательных учреждениях ЗАТО г. Североморск»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить результаты мониторинга, представленные в справке по 

результатам мониторинга сбалансированности системы оценки качества 

подготовки обучающихся в общеобразовательных учреждениях ЗАТО г. 

Североморск (приложение). 

2. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

2.1. Привести в соответствие с актуальными нормативными документами 

Положение о периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся в общеобразовательной 

организации. 

2.2. В целях снижения нагрузки на обучающихся за счет сбалансированности 

системы оценки качества разработать график проведения контрольных работ 

в общеобразовательном учреждении с учетом рекомендаций, изложенных в  

совместном письме Министерства просвещения РФ и Федеральной службы по 

надзору в сфере образования и науки от 6 августа 2021 г. N СК-228/03/01-

169/08-01. 

2.3. Разместить на сайте образовательной организации актуальную версию 

Положения о периодичности и порядке текущего контроля успеваемости и 

промежуточной аттестации обучающихся в общеобразовательной 

организации и График проведения контрольных работ до 25.11.2022. 

2.4. Направить в МБУО ИМЦ ссылку на размещенные документы, указанные 

в п. 2.3. настоящего приказа в срок до 25.11.2022. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Начальник  управления                                                              Ю.В. Гладских 

 


